

सीएसआईआर-केन्द्रीय इलेक्ट्रॉनिकी अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान,
पिलानी(राज.)

सं. 4/1-2(3)/2024-E.I

दिनांक: 14.10.2025

कार्यालय ज्ञापन

विषय: सीएसआईआर-सीरी में सिविल एवं विद्युत कार्य देख रहे ग्रुप-III के इंजिनियरिंग स्टाफ के कार्यात्मक पदनाम संबंधी।

दिनांक 09.06.2025 को उपर्युक्त विषय पर प्रस्तुत उनके आवेदनों के संदर्भ में, निदेशक, CSIR-CEERI ने श्री कुंदन कुमार पटेल एवं श्री राजू मौर्य के कार्यात्मक पदनाम तकनीकी सहायक (Technical Assistant) से कनिष्ठ अभियंता (सिविल) [Junior Engineer (Civil)] में कार्यात्मक आधार पर परिवर्तन की सहर्ष स्वीकृति प्रदान की है। यह आदेश CSIR पत्र क्रमांक 1(1)/2001-Engg. दिनांक 27 मार्च, 2003 में उल्लिखित दिशा-निर्देशों के अनुसार किया गया है।

हालांकि, यह स्पष्ट किया जाता है कि मूल्यांकन पदोन्नति (Assessment Promotion) के उद्देश्य से उन्हें समूह-III (Group III) के अंतर्गत ही माना जाएगा। तदनुसार, श्री पटेल एवं श्री मौर्य को अपनी वार्षिक कार्य निष्पादन मूल्यांकन रिपोर्ट (APAR) अपने मूल पदनाम, अर्थात् तकनीकी सहायक (Technical Assistant) के अंतर्गत ही प्रस्तुत करेंगे।

वे पहले की तरह अपने सभी दायित्वों का निर्वहन करते रहेंगे, साथ ही समय-समय पर सौंपे गए किसी भी अन्य उत्तरदायित्वों का भी निर्वहन करेंगे।

यह भी स्पष्ट किया जाता है कि नया कार्यात्मक पदनाम उन्हें किसी भी उच्च वेतनमान, भत्तों या सुविधाओं (जैसे कार्यालय कक्ष, टेलीफोन, आशुलिपिक सहायता, फर्नीचर आदि) का अधिकार नहीं देता। ये सभी सुविधाएं केवल कार्यात्मक आवश्यकताओं के आधार पर तथा समय-समय पर जारी होने वाले प्रासंगिक दिशा-निर्देशों के अधीन ही प्रदान की जाएंगी।

वे CEERI/CSIR में उनके नियुक्ति पत्रों में उल्लिखित अन्य सभी विद्यमान शर्तों एवं नियमों के अधीन रहेंगे, जैसा समय-समय पर संशोधित किया जाता है।


(मधुरंजन पाण्डेय)
प्रशासन नियंत्रक

प्रतिलिपि:

1. प्रमुख - सिविल/ इलेक्ट्रीकल
2. श्री राजु कुमार मौर्या/ श्री कुंदन कुमार पटेल - तकनीकी सहायक
3. सूचना पट्ट
4. प्रमुख, AITG - उक्त OM को संस्थान की वेबसाइट पर उपलब्ध कराने के अनुरोध सहित।

**CSIR-CENTRAL ELECTRONICS ENGINEERING RESEARCH INSTITUTE, PILANI
(RAJ.)**

No. 4/1-2(3)/2024-E.I

dated: 14.10.2025

OFFICE MEMORANDUM

Subject: Functional Designation to Engineering Staff of Group III handling the Civil & Electrical work in CSIR-CEERI.


With reference to their applications dated 09.06.2025 on the subject cited above, the Director, CSIR-CEERI has been pleased to accord approval for change of functional designation of Shri Kundan Kumar Patel and Shri Raju Maurya from Technical Assistant to Junior Engineer (Civil), on a functional basis, in accordance with the instructions contained in CSIR letter No. 1(1)/2001-Engg. dated 27th March, 2003.

However, it is clarified that for the purpose of Assessment Promotion, they will continue to be considered under Group III. Hence, Shri Patel and Shri Maurya shall submit their Annual Performance Appraisal Reports (APARs) under their original designation, i.e., Technical Assistant.

They will continue to perform the same duties as before, in addition to any other responsibilities that may be assigned to them from time to time by supervisors.

It is further clarified that the new functional designation does not entitle them to any higher grade, perquisites, or facilities (such as office space, telephone, stenographic assistance, furniture, etc.), which will continue to be governed by functional requirements and subject to applicable instructions issued from time to time.

They will continue to be governed by the other existing terms and conditions of their appointment letter(s) in CEERI/CSIR as amended from time to time.


(Madhuranjan Pandey)
Controller of Administration

Copy to:

1. Head, Civil/ Electrical;
2. Sh. Raju K Maurya/ Sh. Kundan K Patel – Technical Assistant;
3. Notice Board;
4. Head AITG – With request to upload the OM on CEERI website.